

Ordentliche Mitgliederversammlung des Sportbundes Rheinland e.V.

Samstag, 15. Juni 2024, ab 10 Uhr Stadt- und Kulturhalle Vallendar, Hellenstraße 67, 56179 Vallendar

Tagesordnung

Außerparlamentarischer Teil

Eröffnung und Begrüßung Totengedenken Grußworte der Ehrengäste

Parlamentarischer Teil

TOP 1: Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und der Zahl der Stimmberechtigten

TOP 2: Genehmigung der Tagesordnung

TOP 3: Bestellung des Zähl- und Wahlausschusses

TOP 4: Bericht der Präsidentin

TOP 5: Aussprache zum Bericht der Präsidentin

TOP 6: Haushaltsnachweise 2022 und 2023

6.1 Haushaltsnachweis 2022

6.1.1 Bericht zum Jahresabschluss 2022

6.1.2 Bericht der Rechnungsprüfer zum Haushaltsnachweis 2022

6.1.3 Verabschiedung des Haushaltsnachweises 2022

6.2 Haushaltsnachweis 2023

6.2.1 Bericht zum Jahresabschluss 2023

6.2.2 Bericht der Rechnungsprüfer zum Haushaltsnachweis 2023

6.2.3 Verabschiedung des Haushaltsnachweises 2023

TOP 7: Entlastung des Präsidiums

7.1 Entlastung des Präsidiums für das Jahr 2022

7.2 Entlastung des Präsidiums für das Jahr 2023

TOP 8: Haushaltspläne der Jahre 2024 und 2025

8.1 Vorstellung und Verabschiedung des Haushaltsplans 2024

8.2. Vorstellung und Verabschiedung des Haushaltsplans 2025

TOP 9: Satzungsänderungen

Präambel neu, Geschlechterneutralität der Satzung § 7 Ziffer 9 Einladung zur Mitgliederversammlung

§ 8 Ziffer 3 Vertretung der Fachverbände im Hauptausschuss§ 12 Ziffer 3 Entscheidung bezüglich virtueller Sportkreistage

Fußnote entfällt aufgrund neuer Präambel

Ihr Ansprechpartner:

Martin Weinitschke, Tel.: (02 61) 1 35 – 1 12

E-Mail: Martin.Weinitschke@Sportbund-Rheinland.de





MITGLIEDERVERSAMMLUNG 2024



Die Gegenüberstellung der aktuellen Satzung und der vorgeschlagenen Satzungsänderungen (Synopse) wird allen Mitgliedsvereinen und –verbänden im Berichtsheft zur Mitgliederversammlung an die offizielle Vereins- bzw. Verbands-E-Mailadresse zugesendet und kann zusätzlich in der Geschäftsstelle des Sportbundes Rheinland angefordert werden.

TOP 10: Anträge*1 **TOP 11:** Schlusswort

Monika Sauer Präsidentin

Ihr Ansprechpartner:

Martin Weinitschke, Tel.: (02 61) 1 35 – 1 12 E-Mail: Martin.Weinitschke@Sportbund-Rheinland.de





^{*1} Anträge zur Mitgliederversammlung sind nach § 7 Ziffer 12 der Satzung schriftlich mit Begründung bis spätestens drei Wochen vor der Mitgliederversammlung über die Geschäftsstelle bei der Präsidentin des Sportbundes Rheinland e.V. einzureichen.